
    

Kirkeudvalget har ved brev af 15. juni 2022 (KIU alm. del – spørgsmål 69) bedt 
om min besvarelse af spørgsmål: 

”Hvorfor har Kirkeministeriet ikke fulgt op på, at trossamfund ikke har afleve-
ret regnskaber for 2018 og 2019, og mener ministeren ikke, at det bør få kon-
sekvenser for trossamfundenes skattemæssige begunstigelse?”  

 

Svar: 

Jeg er ikke enig i vurderingen af, at Kirkeministeriet ikke har fulgt op på aner-
kendte trossamfund og menigheders indberetning af årsregnskaber for 2018 
og 2019.  

Rigsrevisionen anfører i beretning om Kirkeministeriets forvaltning af Tros-
samfundsregistret, at 6 menigheder ikke har indberettet årsregnskab for 2018, 
og at 1 trossamfund og 8 menigheder ikke har indberettet årsregnskab for 
2019.  

Denne opgørelse er foretaget pr. 22. februar 2022, og som det fremgår af beret-
ningen, har Kirkeministeriet oplyst til Rigsrevisionen, at 1 trossamfund og 1 
menighed har fået tilbagekaldt anerkendelsen, mens en menighed er ophørt 
med at være anerkendt efter Rigsrevisionens gennemgang. Tilbagekaldelserne 
skyldes manglende indberetning af årsregnskab 2019 og medlemstal pr. 1. ja-
nuar 2020.  

Der er således aktuelt tale om, at 6 menigheder ikke har indberettet årsregn-
skab 2018, og at 6 menigheder ikke har indberettet årsregnskab 2019.  

Der er konkret tale om 5 menigheder omfattet af et trossamfunds anerken-
delse, som hverken har indberettet årsregnskab for 2018 eller 2019, hvilket 
skyldes, at ministeriet behandler en sag om trossamfundets menighedsstruk-
tur. Det pågældende trossamfund har således oplyst, at det ikke ønsker at være 
anerkendt med tilknyttede menigheder, da menighederne ikke har selvstændig 
økonomi eller vedtægter m.v. Kirkeministeriet har derfor efter en konkret vur-
dering accepteret, at det kun er trossamfundet, der indberetter regnskabet i 
Trossamfundsregistret, så længe sagen er under behandling i Kirkeministeriet.  

I hvert af årene 2018 og 2019 er der desuden en menighed, som aktuelt ikke 
har noget regnskab i Trossamfundsregistret. Det skyldes en systemfejl i det di-
gitale Trossamfundsregister, som hænger sammen med, at de pågældende me-
nigheder oprindeligt havde oplyst, at menigheden var omfattet af trossamfun-
dets konsoliderede årsregnskab. Denne oplysning blev på grund af systemfej-
len slettet i registret i forbindelse med trossamfundets upload af et nyt års-
regnskab, som var foranlediget af Kirkeministeriets stikprøvekontrol med det 
oprindelige årsregnskab.   
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